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[Oluf Pedersen.] 
Dér er ikke noget problem; men selvfølgelig 
er det ganske urimeligt, at man bærer sig 
ad på den måde, man gør i dag; jordrenten 
stiger og stiger, og man sælger denne jord 
med stigende jordrente til de unge, og så får 
disse i stedet for lov til at betale skatter. 

Så foretrækker vi, at den samfundsskabte 
jordrente inddrages til dækning af de fælles 
udgifter. Det er det, vi ønsker. Venstre 
derimod deler bare ud. I det foreliggende 
tilfælde er det nu blevet oplyst, at venstre 
har delt penge ud, som de ikke engang har 
skaffet dækning for. Det er måske meningen, 
at de vil stifte gæld, eller hvad er meningen? 
Er det meningen, at inflationen skal fort- 
sætte? Det er falsk købekraft, der øses ud her 
ved at give forhøjede tilskud, som der ingen 
dækning er for; det er en ganske uansvarlig 
økonomisk politik. 

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Jeg 
lagde mærke til, at den ærede ordfører for 
forslagsstillerne i sit første indlæg gjorde 
opmærksom på, at han i nogle aviser havde 
læst om et forlig, der skulle være indgået 
mellem de radikale og socialdemokratiet, 
før dette forslag blev behandlet færdigt i 
udvalget, men at den ærede ordfører ikke 
kunne regne med, at dette var rigtigt, for så 
havde han vel fået besked. Jeg undlod at 
svare første gang derpå, for jeg troede, det 
var sivet ud, at der i forbindelse med be- 
handlingen af forslagene om beskatning af 
fast ejendom var foregået visse forhandlin- 
ger; men når det ærede medlem nu i anden 
omgang sagde, at han ikke troede, at 
spørgsmålet om dækning var aktuelt mere, 
idet han mente, det var ordnet, så vidste 
det ærede medlem godt, at der var ført 
sådanne forhandlinger på forhånd, ikke 
sandt? Jeg har ikke givet afkald på at få 
dækning. Det ærede medlem havde lovet 
mig dækning ved første behandling; det har 
jeg ikke set noget til, og nu kan jeg forstå, 
at jeg ikke får det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslagene nr. 1 og 2 og lovfor- 
slagets tekst, således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 27. februar, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
foranstaltninger til fremme af danske 
erhvervsinteresser [af Foss m. fl.]. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om skat til staten af ind- 
komst, formue og kapitalvinding. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om børnetilskud m. v. 

Mødet hævet kl. 1535. 

62. møde.  

Onsdag den 27. februar kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Ingmar Wagner, Ragnhild Andersen, Alfred 
Jensen og Aksel Larsen har meddelt mig, 
at de ønsker her i tinget mundtligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om for- 
anstaltninger til sikring af de store årganges 
videregående faglige og boglige uddannelse. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 


